
第６２回サンケイスポーツ賞
最終日

5/6　･　7　･　8　･　9　･　10

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

一般

12:07

◎ 1 3748  小黒　　竜吾 B1 36.8 57.1 ５－５３－６４２－－ 5
○ 2 4533  峰重　　侑治 B1 60.0 12.5 ５５－１１５１３－－ 9
× 3 3620  信濃　　由行 B1 38.1 27.7 ４－４５２－５６－－ 7
△ 4 4258  関根　　彰人 A2 38.8 12.5 ３２－６１３３４－－ 11

5 4508  野間　　大樹 B1 33.3 62.5 －６１４６６３－－－ 6
6 5341  山道　　諄也 B2 5.5 9.0 ６－５６６－４６－－ 6

123/456 2連単：1=2  1-3　　　3連単：1=2-3  1-3-2
中外に伸びで目立つ艇がおらず、戦える程度の気配もある①小黒竜なら持つ。この逃げを中心視。足で負けない②峰重侑が対抗。③
信濃由は握って。

一般

12:34

◎ 1 4568  廣瀬　　真也 B1 11.1 35.7 ４４１－３６４６－－ 6
○ 2 5109  川崎　　智稔 B1 17.6 50.0 －６３５５５１－－－ 7
△ 3 5147  田中　　勇輔 B1 11.7 16.6 ５６３－６３２－－－ 8

4 5236  小宮　　涼雅 B1 10.0 20.0 ４－４５５－２４－－ 7
× 5 4356  長岡　　良也 A2 11.7 43.4 ３１３３－２２３－－ 11

6 5169  堀本　　翔太 B2 10.0 30.7 ６－３５１－５５－－

123/456 2連単：1=2  1-5　　　3連単：1=2-5  1-5-2
スリット近辺の動きに不足はない①廣瀬真。互角程度に踏み込めば先マイは果たせる。②川崎智も成績以上の機気配。⑤長岡良も今
節は乗れている。

一般

13:04

◎ 1 4081  樋口　　範政 B1 15.7 23.5 ６－１１２６５６－－ 10
× 2 4618  乃村　　康友 B1 5.5 55.0 ４６４－５５３－－－ 8
○ 3 3885  久田　　　武 A2 28.5 21.0 ２４－４４５５－－－ 7
△ 4 4926  吉川　　貴仁 A1 0.0 42.1 ６４２３４５－５－－ 8

5 4039  村上　　功祐 B1 16.6 17.6 ２５６－１４２２－－ 9
6 4711  前出　　達吉 B1 F1 35.7 36.3 ３２４－５３Ｆ１－－

123/456 2連単：1=3  1-2　　　3連単：1=3-2  1-2-3
①樋口範に連日のイン戦。この相手ならＳさえ負けなければ持つ。腕で負けない③久田武が対抗。②乃村康はスリット持てば勝負可
能。

一般

13:33

◎ 1 5077  滝沢　　　崚 B1 57.1 5.5 －４５５６－３６－－ 8
○ 2 4953  尾上　　雅也 A1 36.8 57.8 ５６２３３１２６－－ 10
△ 3 3812  山崎　　聖司 B1 20.0 0.0 ２－２４－４５５－－ 10
× 4 4988  牟田　　奨太 B1 23.5 0.0 －５６５１－１４－－ 9

5 3406  中里　　英夫 B1 45.0 52.3 １４５－３５２－－－ 9
6 3826  村田　　修次 A2 45.0 0.0 ５３２２－４６３－－ 8

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1=2-4  1-4-2
伸び系の動きは成績以上に良い①滝沢崚。今節初のインでＳ不安も、レース的確な②尾上雅に合わせて出れば先には回れる。怖いの
は④牟田奨の一発。

一般

14:01

◎ 1 4057  松井　　賢治 A2 0.0 15.7 ５２－４２１－４－－ 9
△ 2 4469  土山　　卓也 B1 42.1 30.0 ４４１－４２１５－－ 11
× 3 3505  山田　　竜一 A2 32.1 17.6 ４１４６４－－４－－ 9

4 3748  小黒　　竜吾 B1 36.8 57.1 ５－５３－６４２－－ 1
○ 5 4109  谷津　　幸宏 A2 41.1 10.0 １３－２３４６３－－ 10

6 3935  岩津　　徹郎 B1 38.1 16.6 １－６２５３６１－－

123/456 2連単：1=5  1-3　　　3連単：1=5-3  1-3-5
機気配は中堅級の①松井賢だが、ここはスロー勢が程良いカベ。隊形も利しインで先手を奪う。出足なら⑤谷津幸の方が上。③山田
竜は捲りが筋。

一般

14:37

× 1 5100  栗原　　一馬 B1 22.2 72.7 ２－６１３－５６－－ 11
2 4508  野間　　大樹 B1 33.3 62.5 －６１４６６３－－－ 1

○ 3 4568  廣瀬　　真也 B1 11.1 35.7 ４４１－３６４６－－ 2
◎ 4 4086  寺本　　重宣 A1 11.1 78.9 ２１３２４６１４－－ 10
△ 5 4142  平野　　和明 A2 35.2 47.0 ３１－４２４３３－－ 10

6 5341  山道　　諄也 B2 5.5 9.0 ６－５６６－４６－－ 1

123/456 2連単：4=3  4-1　　　3連単：4=3-1  4-1-3
本日一の混戦だが、◎は腕で上回る④寺本重。仕掛けて行ける伸びはなく、今節攻めっ気ある③廣瀬真に乗って捌く展開を想定。①
栗原一はＳ持てば。



第６２回サンケイスポーツ賞
最終日

5/6　･　7　･　8　･　9　･　10

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

一般

15:06

1 3620  信濃　　由行 B1 38.1 27.7 ４－４５２－５６－－ 1
2 3885  久田　　　武 A2 28.5 21.0 ２４－４４５５－－－ 3

◎ 3 4366  前沢　　丈史 A1 15.7 63.6 ３５３３１２４５－－ 11
○ 4 5109  川崎　　智稔 B1 17.6 50.0 －６３５５５１－－－ 2
× 5 4318  桑原　　将光 A2 33.3 35.0 １３１５－４２４－－ 11
△ 6 5236  小宮　　涼雅 B1 10.0 20.0 ４－４５５－２４－－ 2

123/456 2連単：3=4  3-5　　　3連単：3-4=5  3-4=6
内枠２者は機力低調。スリット近辺の加速は鋭い③前沢丈が豪快にまくる。展開は外に向くとみてカドから続く④川崎智が２番手。
回り足いい⑤桑原将も好勝負。

一般

15:37

○ 1 4926  吉川　　貴仁 A1 0.0 42.1 ６４２３４５－５－－ 3
2 5147  田中　　勇輔 B1 11.7 16.6 ５６３－６３２－－－ 2

◎ 3 3826  村田　　修次 A2 45.0 0.0 ５３２２－４６３－－ 4
4 4618  乃村　　康友 B1 5.5 55.0 ４６４－５５３－－－ 3

△ 5 5077  滝沢　　　崚 B1 57.1 5.5 －４５５６－３６－－ 4
× 6 4518  大須賀　　友 A1 F1 55.0 47.3 １６２２１Ｆ－５－－

123/456 2連単：3=1  3-6　　　3連単：3-1=6  3-1=5
イン①吉川貴はパワー不足で強気に推せず対抗まで。地元巧者の③村田修が自在にさばいて主導権を奪うとみた。Ｆ後も伸びは上々
な⑥大須賀友の強襲も一考したい。

静波まつり選抜

16:07

◎ 1 4039  村上　　功祐 B1 16.6 17.6 ２５６－１４２２－－ 3
× 2 3406  中里　　英夫 B1 45.0 52.3 １４５－３５２－－－ 4

3 4988  牟田　　奨太 B1 23.5 0.0 －５６５１－１４－－ 4
○ 4 3505  山田　　竜一 A2 32.1 17.6 ４１４６４－－４－－ 5
△ 5 4533  峰重　　侑治 B1 60.0 12.5 ５５－１１５１３－－ 1

6 4057  松井　　賢治 A2 0.0 15.7 ５２－４２１－４－－ 5

123/456 2連単：1=4  1-2　　　3連単：1-4=2  1-4=5
３日目以降は気配が上向いている①村上功が好枠有利に押し切る構え。伸びる④山田竜がカドまくりで逆転を図る。山田が不発で②
中里英が差して出たなりも。

選抜戦

16:45

◎ 1 4109  谷津　　幸宏 A2 41.1 10.0 １３－２３４６３－－ 5
× 2 4142  平野　　和明 A2 35.2 47.0 ３１－４２４３３－－ 6
○ 3 4086  寺本　　重宣 A1 11.1 78.9 ２１３２４６１４－－ 6
△ 4 3812  山崎　　聖司 B1 20.0 0.0 ２－２４－４５５－－ 4

5 4953  尾上　　雅也 A1 36.8 57.8 ５６２３３１２６－－ 4
6 4081  樋口　　範政 B1 15.7 23.5 ６－１１２６５６－－ 3

123/456 2連単：1=3  1-2　　　3連単：1-3=2  1-3=4
準優敗退もここなら機力は優勢な①谷津幸がイン速攻で白星をつかむ。４日目６Ｒの再現狙ってセンター強攻に出る③寺本重が対抗
。②平野和は差してバック勝負。

選抜戦

17:21

◎ 1 4356  長岡　　良也 A2 11.7 43.4 ３１３３－２２３－－ 2
× 2 4318  桑原　　将光 A2 33.3 35.0 １３１５－４２４－－ 7

3 4258  関根　　彰人 A2 38.8 12.5 ３２－６１３３４－－ 1
○ 4 4366  前沢　　丈史 A1 15.7 63.6 ３５３３１２４５－－ 7
△ 5 4469  土山　　卓也 B1 42.1 30.0 ４４１－４２１５－－ 5

6 5100  栗原　　一馬 B1 22.2 72.7 ２－６１３－５６－－ 6

123/456 2連単：1=4  1-2　　　3連単：1-4=2  1-4=5
優出ならなかった①長岡良だが、堅実なレース運びで舟券に貢献しており、インを味方に勝機をつかむ。カドから積極策で挑む④前
沢丈が対抗。②桑原将は小差しで。

優勝戦

17:58

◎ 1 4832  権藤　　俊光 A1 64.7 16.6 １１２１３３３１－－

○ 2 3692  竹腰　　正樹 B1 50.0 37.0 －５１１２１１１－－

× 3 4319  三宅　　　潤 A2 35.0 11.1 ２３－４１２４１－－

4 4209  藤田　　竜弘 B1 12.5 26.3 －２４１４１６２－－

△ 5 4788  小池　　哲也 A1 11.7 27.7 ２３５２２３３２－－

6 4357  田中　　和也 A1 13.3 23.5 ３２６６２２１２－－

123/456 2連単：1=2  1-3　　　3連単：1-2=3  1-2=5
予選１位の①権藤俊が絶好枠に座る。行き足の強化を施して一気に逃げ込む。スリット隊形次第で機力はトップクラスの②竹腰正が
逆転。③三宅潤の一発も十分。
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